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Leje Ndértimi pér objektin: "Resort Turistik Blue Borgo me 33 Struktura Akomoduese
dhe Shérbimi me 3 dhe 10 kate mbi toké dhe njé kat néntoké, 1 Strukturé Akomoduese
tip Hotel me 1 dhe 3 kate mbi toké dhe 1 kat néntokeé, 3 struktura social kulturore me 1
dhe 3 kate mbi toké",
Bashkia Shkodér, subjekt zhvillues “Aba Blue Borgo” sh.p.k”
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1. Dispozita té Pérgjithshme

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes sé Ndértimit pér
objektin: "Resort Turistik Blue Borgo me 33 Struktura Akomoduese dhe Shérbimi me 3
dhe 10 kate mbi toké dhe njé kat néntoké, 1 Strukturé Akomoduese tip Hotel me 1 dhe 3
kate mbi toké dhe 1 kat néntoké, 3 struktura social kulturore me 1 dhe 3 kate mbi toké",
Bashkia Shkodér, me subjekt zhvillues “Aba Blue Borgo” sh.p.k.

1.1 Baza Ligjore
- Ligji Nr. 107/2014 Vendim i Ké&shillit te Ministrave nr. 408

- PPV Bashkia Shkodégr

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Resorti Blue Borgo ndodhet pérgjaté bregdetit shqiptar té detit Adriatik. Zona
ndodhet 10 km nga Velipoja, 8 km nga Lezha dhe 68 km nga Tirana. Aeroporti mé i afért
éshté Aeroporti i Rinasit, i cili ndodhet 50 km larg vendit, si dhe kufiri me Malin e Zi

éshté vetém 4.5 km larg.




Zona ku zhvillohet masterplani ka njé sipérfage prej 146 ha. Ekziston njé rrugé e re
lidhése gé kalon pérmes zonés, duke e ndaré até né njé zoné té pjerrét me sipérfage 89
ha, dhe njé zoné té sheshté ku do té vendoset struktura akomoduese. Vendi éshté i
aksesueshém me lidhje ndérkombétare dhe kombétare me transport privat.
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2. Ekstrakte t& Planit t& Pérgjithshém Vendor

2.1 Harta e perdorimit te tokes
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2.2 Harta e ndarjes territorial
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2.3 Harta e infrastruktures se transportit
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3. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Prona ku do t€ zhvillohet “Resorti Turistik Blue Borgo™ ka njé sipérfaqe prej 147.2 ha. Ekziston
njé rrugé e re, q¢ kalon pérmes pronés, duke e ndaré até né njé zoné té pjerrét me sipérfage 89
ha, dhe njé zoné té sheshté me sipérfage 58.2 ha.

Ekonomia kryesore e zonave bazohet né bujqési (toké aré dhe blegtori, dele dhe bagéti), disa

- peshkim dhe ktyesisht turizém. Peizazhi éshté ktyesisht i paprekur: njé pérzierje e té
detit, grykéderdhjes sé lumit, maleve, pyjeve té dendura té pishave, tokés bujgésore dhe
maleve té latra. Njé plazh i gjaté kurativ me réré me nje shétitore bregdetare éshté njé atraksion
i njohur gjaté verés. Vitet e fundit jané ndérmarré disa projekte pérgjaté vijés bregdetare, me
gellim ruajtjen e mjedisit dhe nxitjen e turizmit ekologjik.

Ndértimi éshté pérgéndruar né masterplanin e propozuar né zonén e sheshté té pronés. Fshté
vendosur t€ keté njé spostim ndértimi prej 300 metrash nga vija bregdetare, duke lejuar &
komdon ekologjik té mbrohet dhe té rubet. Brenda kt:sa] zone tc' larguar nga vija brcgdctm:c, n}e

né té ardhmen.




Aktualisht porti mé 1 afért me Resortin Turistik Blue Borgo éshté Porti 1 Shéngjinit dhe “Bar
Matina”, duke e béré kété zoné té aksesueshme pér zonat pérreth tij. Njé port i ti mundéson
lidhje té reja népérmjet detit, duke lidhur zonén me Velipojén dhe Portin e Shéngjinit.

Ekstrakt nga masterplani

AMNALIZA E GJENDJES EKZISTUESE

PLANI | GIENOUES ERTISTUESE




4. Rregullat e Zhvillimit t& Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara
Objektitip: 1 A
Kjo ndértesé pérséritet 2 heré, né pozicionin 17 & 18 né planvendosjen e pérgjithshme.
Parametrat e ndértesés

Objekti zhvillohet n& 3 kate. Ka njé sipérfage ndértimi totale prej 8247.2m2, nga té cilat
sipérfage ndértimi mbi toké Jané 6064 m2 dhe njé sipérfage ndértimin néntoké jané 2183.2 m2.

Né total objekti ka 60 njési akomodimi.
Tipologjia e njésive akomoduese
I. 20 Apartamente 1+1
iil. 32 Apartamente 2+1
ii. 8 Apartamente 3-+1
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Objekti tip: 1 B
Objekti né studim bén pjesé né tipologijing 1 B. Kjo ndértesé pérséritet 1 heré, né pozicionin 20
né planvendosjen e pérgjithshme.

Neé total objekli ka 40 njési akomodimi.
Tipologjia e njésive akomoduese

iv. 8 Apartamente 1+1

v. 24 Apartamente 2+1

vi. 8 Apartamente 3+1
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Objekdti tip: 2 A
Objekti né studim bén pjesé né tipologjing 2 A. Kjo ndértesé pérséritet 1 heré, né pozicionin 15
né planvendosijen e pérgjithshme.

Né total objekti ka 48 njési akomodimi.
Tipologjia e njésive akomoduese
vii. 24 Apartamente 1+1
viii. 8 Apartamente 2+1
ix. 16 Apartamente 3+1
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Objektitip: 3B
Objekti né studim ben pjesé né tipologjiné 3 B. Kjo ndértesé pérséritet 1 heré, né pozicionin 16
né planvendosjen e pérgjithshme.

Né total objekti ka 56 njési akomodimi.
Tipologjia e njésive akomoduese
X 4 Apartamente Studio
Xi. 20 Apartamente 1+1
Xii. 24 Apartamente 2+1
xiii. 8 Apartamente 3+1




Objekti tip: 4 A
Objekti né studim bén pjesé né tipologjiné 4 A. Kjo ndértesé pérséritet 3 heré, né pozicionin 1,2
& 32 né planvendosijen e pérgjithshme.

Né total objekti ka 84 njési akomodimi.
Tipologjia e njésive akomoduese

xiv, 36 Apartamente 141

xv. 36 Apartamente 2+1

xvi. 12 Apartamente 3+1




Objekti tip: 4 B
Objekti né studim bén pjesé né tipologjiné 4 B. Kjo ndértesé pérséritet 3 heré, né pozicionin 12
& 14 né planvendosjen e pérgjithshme.

Né total objekti ka 55 njési akomodimi.
Tipologjia e njésive akomoduese
xvii. 16 Apartamente Studio
xviii. 2 Apartamente 141
Xix. 29 Apartamente 2+1

xx. 8 Apartamente 3+1




Objekti tip: 5 A
Objekti né studim bén pjesé né tipologjiné 5 A. Kjo ndértesé pérséritet 1 heré, né pozicionin 9
né planvendosjen e pérgjithshme.

Ne fotal objekti ka 94 njési akomodimi.
Tipologjia e niésive akomoduese

xxi. 8 Apartamente Studio
xxii. 22 Apartamente 1-+1
xxiii, 64 Apartamente 2+1




Objekti t
Obijekti n

ip:6 A
é studim bén pjesé né tipologjiné 6 A. Kjo ndértesé pérséritet 6 heré, né pozicionin

4,6,7,10,13 & 18 né planvendosjen e pérgjithshme.
Né total objekti ka 98 njési akomadimi.

Tipologjia e njésive akomoduese

xxlv. 8 Apartamente Studio

Objekti ka 8 apartamente studio. Apartamentet studio zhvillohen sipas njé
fipologjie me njé sipérfage neto gé varion nga 35 deri 40 m2. Apartamentet
studio pérbéhen nga ambienti i dités (ndejtje-gatim-ngrénie); nyje sanitare;
ballkon dhe me raste sipérfage tambur.

xxv. 34 Apartamente 141
xxvi, B0 Apartamente 21




Objekii tip: 6 B

Obijekti né studim bén pjesé né tipologjiné 6 B. Kjo ndértesé pérséritet 2 heré, né pozicionin 21

& 23 né planvendasjen e pérgjithshme.

Né total objekti ka 69 njési akomodimi.

Tipologjia e njésive akomoduese
xxvii. 8 Apartamente Studio
xxviii. 24 Apartamente 141

Xxix. 40 Apartamente 2+1
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Objekti tip: 6 AT
Objekti né studim bén pjesé né tipologjing 6 AT. Kjo ndértesé pérséritet 1 heré, né pozicionin 3
né planvendosjen e pérgjithshme.

Né total objekti ka 218 njési akomodimi.
Tipologjia e njésive akomoduese

XxX. 8 Apartamente Studio

xxxi. 90 Apartamente 1+1

xxxii, 120 Apartamente 2+1




Objekti tip: 7 A
Obijekti né studim bén pjesé né tipologjiné 7 A. Kjo ndértesé pérséritet 3 heré, né pozicionin
22,24 & 28 né planvendosjen e pérgjithshme.

Né total objekti ka 122 njési akomodimi.
Tipologjia e njgsive akomoduese

xxxiii. 8 Apartamente Studio

xxxiv. 36 Apartamente 1-+1

xxxv. 24 Apartamente 2+1

xoxvi. 20 Apartamente 341




Objekti tip: 7 T
Objekti né studim bén pjesé né tipologjiné 7 T. Kjo ndértesé peérséritet 1 heré, né pozicionin 26
né planvendosijen e pérgjithshme.

Ne total objekti ka 140 njési akomodimi.
Tipologjia € njésive akomoduese

XXXV
xxxviii.
XXXIX.

Xl

8 Apartamente Studio
57 Apartamente 1+1
59 Apartamente 2+1
16 Apartamente 3+1
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Objekdti tip: 8 B
Objekti né studim bén pjesé né tipologjiné 8 B. Kjo ndértesé pérséritet 1 heré, né pozicionin 27
né planvendosijen e pérgjithshme.

NEé total objekti ka 100 njésl akomadimi.

Tipologjia e njgsive akomoduese
xli. 68 Apartamente 1+1

xli. 16 Apartamente 2+1

xlii. 16 Apartamente 3+1
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Objekti tip: 9 T
Objekti né studim bén pjesé né tipologjing 9 T. Kjo ndértesé pérséritet 1 heré, né pozicionin 8
né planvendosjen e pérgjithshme.

N& total objekti ka 160 njési akomodimi.
Tipologjia & njésive akomoduese
xliv. 16 Apartamente Studio

xlv.
XIvi.
xIvii.

65 Apartamente 1+1
63 Apartamente 2+1
16 Apartamente 3+1
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Objekti tip: 10 B
Obijekti né studim bén pjesé né tipologjing 10 B. Kjo ndértesé pérséritet 1 heré, né pozicionin
11 né planvendosijen e pérgjithshme.

Né total objekii ka 104 njési akomodimi.
Tipologjia e njésive akomoduese
xlviii. 8 Apartamente Studio
xlix. 32 Apartamente 1+1
. 64 Apartamente 2-+1
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Objekti tip: 11 T
Objekti né studim bén pjesé né tipolagjing 11 T. Kjo ndértesé pérséritet 1 heré, né pozicionin 5
né planvendosijen e pérgjithshme.

Neé total objekti ka 174 njési akomodimi.
Tipologjia e njésive akomoduese

li. 8 Apartamente Studio
li. 79 Apartamente 1+1
lii. 77 Apartamente 2+1
liv. 10 Apartamente 3+1




Objekti tip: 12 A
Objekti né studim bén pjesé né tipologjing 12 A. Kjo ndértesé pérséritet 1 herg, né pozicionin
31 né planvendosijen e pérgjithshme.

Né total objekti ka 156 njési akomodimi.
Tipologijia € njésive akomoduese
Iv. 4 Apartamente Studio
Ivi. 76 Apartamente 1+1
lvii. 68 Apartamente 2+1
lviii. 8 Apartamente 3+1
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Objekti tip: 14 A
Objekti né studim bén pjesé né tipologjiné 14 A. Kjo ndértesé pérséritet 1 heré, né pozicionin
30 né planvendosijen e pérgjithshme.
N& fotal objekti ka 152 njgsi akomodimi.
Tipologjia e njésive akomoduese
lix. 64 Apartamente 1+1
Ix. 64 Apartamente 2+1
Ixi. 24 Apartamente 3+1
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Objekti tip: 13 T
Objekti né studim bén pjesé né tipologjing 13 T. Kjo ndértesé pérséritet 1 heré, né pozicionin
29 né planvendosjen e pérgjithshme.

N& total objekti ka 176 njési akomodimi.
Tipologijia e njésive akomoduese

Ixii. 16 Apartamente Studio

Ixii. 77 Apartamente 1+1

Ixiv. 67 Apartamente 2+1
Ixv. 16 Apartamente 3+1




qenbr:  AbM

SLUE BORGO

Objekti tip: 14 AT
Obijekti né studim bén pjesé né tipologijing 14 AT. Kjo ndértesé pérséritet 1 heré, né pozicionin
33 né planvendasijen e pérgjithshme

Né total objekti ka 210 njési akomodimi.
Tipologjia e njésive akomoduese
Ixvi. 89 Apartamente 1+1
Ixvii. 87 Apartamente 2+1
Ixviii. 34 Apartamente 3+1




STRUKTURA E EDUKIMIT PROFESIONAL

Struktura e edukimit profesional &shté projektuar si njé ndértesé 1-katéshe me njé sipérfaqe
ndértimore prej 1,100 m?, e dedikuar pér zhvillimin e aftésive profesionale né fushén e
turizmit, hotelerisé dhe sh&rbimeve mbéshtetése. Ndértesa pérbéhet nga hapésira t&

organizuara né ményré funksionale pér t¢ mundésuar zhvillimin e mésimdhénies teorike dhe
praktike:

»  Holl hyré&s dhe recepsion informativy

* 3 salla trajnimi teorike (kapaciteti 2030 persona secila)
. 1 laborator praktik pér shérbime ushqimi dhe mikpritje
» 1 kuzhing didaktike me pajisje profesionale

. 1 hapé&sirg pune pér instruktore/drejtues

. I dhomé IT me stacione kompjuterike

*  Ambiente ndihmé&se: magazing, tualete t€ ndara pér burra/gra dhe persona me aftési té
kufizuara, dhomé teknike
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STRUKTURA SPORTIVE

Struktura sportive &shté projektuar si njé objekt shuméfunksional, me njé sipérfage totale
ndértimore prej 12,000 m?, e dedikuar pér zhvillimin e aktiviteteve sportive, garave dhe
ngjarjeve komunitare. Q&llimi i saj &shté € ofroj& kushte moderne pér stérvitje, rekreacion
dhe ndeshje zyrtare n& shérbim t& kompleksit hotelier, strukturés s& edukimit profesional dhe
komunitetit p&rreth.

Ambientet ndihmése dhe mbéshtetése:

Dhoma zhveshjeje pér sportistét (burra/gra)
Tualete dhe dushe pér sportistét dhe pér publikun
Zyré pér trajneré/instruktoré dhe staf teknik
Magazing pér pajisje sportive

Dhomé ndihme e shpejté (mjekésore)

Ambient relaksi dhe kafeteri e vogél

Hol hyrés dhe info-desk

Karidore me ekspozim t€ brendshém dhe drité natyrale
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STRUKTURE AKOMODIMI PER TE MOSHUAR DHE POLIKLINIKE

Struktura &shté konceptuar si njé ndértesg 1-katéshe, me njé sipérfaqe ndértimore totale prej
1,600 m?2, & pérfshin akomodim pér t& moshuarit dhe njé njési shéndetésore (poliklinikg) té
integruar. Q&llimi &shté t& ofrohet nj& mjedis i get&, i sigurt dhe me kujdes t& vazhdueshém
pér t& moshuarit, duke i kombinuar shérbimet rezidenciale me ato shéndetésore né njé
ambient funksional dhe dinjitoz.

Struktura ndahet né dy zona kryesore funksionale:

Zona e akomaodimit pér t€ moshuarit

*  Dhoma individuale dhe dyshe (kapacitet total 20—24 banoré), secila me tualet té
integruar dhe akses t& pérshtatur.

»  Sallg ndenjeje dhe aktivitetesh sociale
. Ambient ngrénieje dhe kuzhiné e vogél ndihmése
*  Hapésira pér rekreacion t€ brendshém dhe relaksim
= Zyré pér personelin kujdestar dhe infermieror
. Depo, lavanderi, magazing, dhomé teknike
Zona e poliklinikés
*  Recepsion dhe pritje pér pacientét
»  dhoma vizitash mjekésore (praktiké e pérgjithshme dhe geriatri)
= dhomé infermierie dhe vaksinimesh/injektimesh
= laborator Iana!izash té thj e;shta

. dhomé fizioterapie

T ZyTe ad miTiSrare aife doRUmeacont

+Tualete pér pacients dhe staf

. Magaziné mjekésore dhe dhomé pastrimi

Kjo strukturg p&rbén nj& komponent me réndési sociale dhe funksionale brenda kompleksit t&
pérgjithshém, duke ofruar shérbime t& integruara pér grupmoshén e treté dhe kujdes bazik
shé&ndetésor pér komunitetin.
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STRUKTURA “INFOPOINT”

Struktura Infopoint &shté projektuar si njé objekt 1-katésh, me sipérfage ndértimore prej 600

TR ~m*, € véndosur né fij€ pike hyrése apo strategjike t€ kompleksit. Q&lIlimi 1 saj &sht€ € ofroje
informacion, orientim dhe shérbime té shpejta pér vizitorét, turistét, pjesémarrésit né evente
apo pérdoruesit e strukturave t& tjera t& kompleksit (hotel, qendra konferencash, gendra
shéndetésore, strukturé edukimi etj.).

Hol hyrés dhe sportele informacioni (me staf t& specializuar pér orientimin e vizitoréve)

*  Zoné ekspozimi dhe materialesh promovuese (harta, broshura, ekrane informuese
digjitale)

¢ Ambient i brendsh&m pushimi/pritjeje pér vizitorét

¢ Zyré e brendshme pér menaxhim dhe arkiv informativ
*  Hapésiré pér shitje suveniresh dhe produkte lokale
*  Tualete publike (burra/gra/persona me afiési t& kufizuara)

»  Depo, dhomé teknike dhe pastrimi

(5]
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STRUKTURA HOTEL

Kompleks hoteher qe pErlsFim n]E Rotel me 1 deri ne 3 Kaie moi [Oke dhe n_]E Kat nentoke.

_ Sipérfagja totale nd€rtimore mbi toké &shté 26,555 m?, ndérsa objekti pérmban gjithsej 300

dhoma, njé restorant, dhe objekie shtesé n& afeérsi, si njé qendér kazinoje dhe njé qendér
konferencash t&€ vendosura né dy ndértesa té aférta me hotelin.

Kati Néntoké&

Sipérfagja néntokésore do 1€ pérfshijé hapésira teknike, depo, lavanteri, ambiente ndihmése
pér restorantin dhe stafin, si dhe njé pjesé t& parkimit pér vizitorét dhe stafin. Mundé&sohet
akses direkt me ashensoré dhe shkallé né ¢do zoné t& hotelit.

Kati pérdhe

Organizimi p&rfshin recepsionin dhe holin kryesor, dhomat e fruarve me dalje direkte ng
ambientin e pishings, restorantin me tarracé t& hapur, njé& bar/lounge, dhe njé ambient
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shumé&funksional pér evente t& vogla. Rrugétimi i pérdoruesit éshté projekiuar pér 1€ ofruar
qartési, komoditet dhe njé pérvojé mikpritjeje t& nivelit t& larté.

Katet e sipérme (1-2 kate)

Kéto kate p&rmbajné dhoma standarde, dhoma luksoze dhe suita. T€ gjitha dhomat jang t&
pajisura me banjo t& kompletuara dhe ballkone me pamje nga deti ose ambientet e
brendshme. Organizimi planimetrik siguron ndrigim dhe ventilim natyral optimal.

Struktura Mbéshtetése té Hotelit: Kazino dhe Qendér Konferencash

Kazinoja &sht€ menduar si nj& objekt me imazh t& vecant, me hyrje t& vecuar por t& integruar
estetikisht me arkitekturén e pérgjithshme t&€ kompleksit.

Qendra e konferencave pérfshin salla t&¢ médha me kapacitete t&€ ndryshme, hapésira pritjeje,
dhe zona pér shérbime mbéshtetése
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Tabela mé poshté tregon né menyré te detajuar funksionin dhe zhvillimin e sipérfageve né kate

pér cdo objekt.
Sip. Sip.Totale Sip. Ndértimi e
Ny f Sip. Néb Sip. Nd Sip. Nd&rtim| Sip. NelErtimi MNebrtim| | mhbi  |Sip. Ndirtimi Jithsh
Tipologjia _ |Nr. Kats | Shirbimi ¥aki O {m2) Kati 1 [m2) Kati2 Kati 3 dari 8 (m2) |Katid (m2) |Toki(m2) nin Toki (m2) | (m2)
Residential (Serviced Apartments)
1 A 3] - 2,639.00 2,639.00 2,471.50 - - 7,749.50 2827.29 10,576.79
3 A 3 - 2,639.00 2,633.00 2:471.50 : S 7,749.50 26817.20 10.576.79
3 BAT amﬂi = 3,074.00 3,074.00 2,879.00 4,110.00 652.00 13,769.00 3310.20] 17,089.20
[ [ El| « 3,074.00 3,074.00 2,900.00 z 5 5, 148.00 3310.20 12,356,720
5_I 11T 3810 4,988,00 4,968.00 4,938.00 4,756.00 411000 | 552.00 19,494.00 5435.3u| 24,979.30
3 BA 3 - 3,074.00 3,074,00 2,900.00 - R 9,048.00 3310.20 13,356.20
7| BA ) - 3,074.00 3,074,00 2,900.00 - - 9,048.00 3310.20 12,356.20
s[ ar 3810 4,393.50 4,393.50 4,393.50 4,162.00 411000 552.00 17,711.00 a??s,aﬂi 23,466.30
3 5A 3 - 2,929.00 2,923.00 2.791.50 - - 8,649.50 3149.20 11,798.70
10 BA 3 . 3,074.00 3,074.00 2,900.00 5 9,048.00 3310.20 2,558.20
11 108 3 4,683.50 4,663.50 4,683.50 4,476.50 - 13,795.50 5097.30 18,692.80
12 8 ) 2,639.00 2.639.00 2.635.00 2,471,50 7,749.50 2827.29 10,576.79
13 [ 3 - 3.074.00 3,074.00 2,800.00 - 9.048.00 3310.20 12,356.20
14 48 g 2.639.00 2.639.00 2.635.00 247150 7.743.50 2827.29 10,576.79
15 Ty 3 5 3,349.00 2,345.00 2317 6.91500 2505.20 8,420.20
15 38 ] 2,639.00 2,639.00 2,639.00 2511 - - 7,769.00 2627.20 10,616.20
17 14 F] 2 2,059.00 2,053.00 1g46] - 6.064.00 2163.20 §,247.20
18 1A 3 - 2,059.00 2,058.00 1,946.00 - - 5,064.00 2183.20 6,247.20
19 BA £ | . 3,074.00 3,074.00 2,300.00 . 5 5,046.00 3310.20 313,356.20
20 18 3 2,059.00 2,059.00 2.059.00 1,946.00 5,064.00 2183.20 5,247.70 |
71 68 3 3,074, 3,074.00 3,074.00 2,900.00 5 5,048.00 331020 12,356.20
FE | A 3 - 581350 361350 3,653.50 . 11,260.50 4131.20 15.411L.70
zal EB 3 3,074.00 07400 307400 2,900.00 z 2 904800 3310.20 12,356.20
24 TA 3 - 381350 3,013.50 3,653.50 = - 11,280.50 4131.20 15,411.70
P | [ 3 2,639.00 2,639.00 2,639.00 2.471.50 - - 7.749.50 2827.29 10,576.79
6 iT 3810 3,813.50 381350 3,613.50 3632.50 411000 652.00 16,021.50 4131.20 20,152.70
a7 82 3 4,103.50 4,10350 4,103.50 3.9268.00 - 1213500 4453.30 15,588.30
8 TA 3 381350 3,615:.50 3,653.50 = 11,260.50 413120 15.411.70
28 137 10 4,373.50 4,828 50 4,828.50 4,645.00 4,110.00 £52.00 19088 5419.30 20,487.30
30 148 3 z 4,973.50 4,973,50 47515 14,686.50 5258.30 19,856,860
31 12A 3| . 4,45L50 4,451.50 4266.5 13.169.50 4833.70 18,005.20
32 44 3 2,639.00 2.633.00 2471.5] . 1.748.50 2827.29 10,576.79
33] 1447 3510 - 4.973.50 4,973,50 4,730.50 4,110.00 652.00 18,439,50 5419.30 24,850.80
Kslme néntokd - - - 16684.73 15,684.73
45,718.50 35352850 | 135584.08 489,283 55
Strukturd Edukimi | 1 - 1,100.00 - 1,100.00
St Akomodusss Moshisl 1 s 1,600.00 . 1,600.00
Strukturd Sportive 3 12,000.00 12.000.00
|.-nlnEu|nt 1 5 50000 0000
shérbime BUTS] ke .4,638,00 . . = = v S I— ]
. 19,538.00 - 19,538 00
Strulturd akom oduese Hi 143 26.555.00 9,757.00 35,312.00
Struturn mbésht st#se Hot % 4,530.00 4,692.00 9,272.00
31.085.00 14.449,00 45,524.00
TOTAL 404 61250 | ~ 150,183.08 554,755 55
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4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Ndértesat e kompleksit Blue Borgo jané konceptuar me njé estetiké moderne,
harmonike dhe té integruar me natyrén bregdetare. Fasadat pérdorin njé paleté
natyrore materialesh pérfshiré gurin lokal, suvaje né tonet e rérés, panele dekorative
druri dhe elementé té ventiluar gé kontribuojné né komoditetin termik dhe akustik.
Ritmet fasadore ndjekin njé rend linear por té ndérpreré me llozha dhe ballkone.
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4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim t€ projekt- propozimit

[ gjithé totali i ndértimit éshté pérqéndruar né masterplanin e propozuar né zonén e
sheshté té pronés. Masterplani i propozuar ka njé total ndértimi mbi toké prej
404,612.50 m2, dhe njé intesitet ndértimi 0.28. Projekti parashikon zhvillimin e njé
kompleksi multifunksional né njé zoné bregdetare, i cili pérfshin njé gamé té gjeré
strukturash dhe shérbimesh té larmishme pér té plotésuar nevojat e vizitoréve dhe

banoréve.
Parametrat e zhvillimit:
Sipérfaqge trualli pér zhvillim:

Sinérfage e truallit e zéné noa strukiura (eiurmal:

1,460,549.8 m2

138.678.1.m2

Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toké:
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit nén tokeé:

Koefigenti i shfrytézimit té truallit pér ndértim:

Koeficenti i shfrytézimit té truallit pér rrugé dhe hapsira publike:

Intensiteti i ndértimit:

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit:

Numri i kateve mbi toké:
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404,612.50 m2
150,143.05 m2
9.49 %
16.00 %
0.28
+36.5m
1,3 dhel0 Kate




4.4 Hapésirat e lira dhe t€ gjelbérta / vendparkimet

Hapésirat e gjelbérta jané njé komponent themelor i projektit Blue Borgo, duke
pérfshiré oborre té brendshme té hapura, sheshe publike dhe koridore ekologjike.

Hapésirat rekreative jané pércaktuar si gjurmé qé né vizatimet e masterplanit.
Hapésirat rekreative do té zhvillohen né obaorret e brendshme té formuar nga forma e
ndértesave.
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Sheshet jané té mobiluara me elementé urbané bashkékohoré dhe té gjelbéruar me
specie vendase té pérshtatshme pér klimén mesdhetare.




Secila ndértesé ka njé kat néntoké pér parkime. Katet néntoké aksesohen nga rrugét
perimetrale me rampa ose nga rruga néntokésore né pjesén jugore. Katet néntoké jané
té grupuara dhe té lidhura me kalime gé mundésojné qarkullim mé té miré. Pér ¢do
ndértesé éshté siguruar sé paku njé vend parkimi pér njési akomoduese, té gjitha té
vendosura né struktura néntokésore pér té liruar sipérfagen mbi toké pér funksione
publike.

Planimelia e Parkimil 23/32/33
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Korsité e bicikletave, kalimet pér kémbésoré dhe rrjetet e ndrigimit urban jané pjesé e
integruar e strategjisé sé peizazhit.

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés
5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Té gjitha rrjetet e infrastrukturés do té ndértohen nga e para me standarde té avancuara
pér siguri dhe géndrueshméri. Sistemet pér ujésjellés, kanalizime, energji elektrike dhe
internet do té jené té gjitha té fshehura néntokésisht dhe té& mirékoordinuara me
zhvillimin fasador dhe té hapésirave publike. Projektimi parashikon pérdorimin e
teknologjive smart pér matje dhe monitorim té konsumit dhe cilésisé sé shérbimeve.

Rrjetet teknike dhe shérbimet publike jané té shpérndara sipas njé logjike gendrore pér
té mbéshtetur funksionimin eficient té gjithé resortit. Pikat e furnizimit me energji, ujin
dhe komunikimet jané té pozicionuara né zona teknike strategjike ndérmjet ndértesave.

Lidhja e rruges Shengjin Velipoje me resortin




